СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 ЗОРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 20.04. 2017 года № 11/40

с.Зорино

 О внесении изменений  в решение Собрания депутатов Зоринского сельсовета Обоянского района Курской области от 30.09. 2015 года № 45/138 « О налоге на имущество физических лиц».
 Руководствуясь абзацами 6, 7 части 4 статьи 12 Налогового кодекса РФ, статьей 1 Закона Курской области от 10.09.2015 № 84 ЗКО « Об установлении единой даты начала применения на территории Курской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц, исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», учитывая протест Прокуратуры Обоянского района от 31.03.2017 г № 07-01-2017, полученный 10.04.2017 года на решение Собрания депутатов Зоринского сельсовета от 30.09.2015 г № 45/138 «О налоге на имущество физических лиц», Собрание депутатов Зоринского сельсовета Обоянского района РЕШИЛО:

1.Внести в решение Собрания депутатов Зоринского сельсовета Обоянского района от 30.09.2015 года № 45/138 «О  налоге на имущество физических лиц» ( далее Решение) следующие изменения:

1). Пункт 1 Решения изложить в новой редакции:

   «1. Установить на территории муниципального образования «Зоринский сельсовет» Обоянского района Курской области налог на имущество физических лиц.

    Налог на имущество физических лиц вводится в действие в соответствии с законодательством Российской Федерации и обязателен к уплате на территории муниципального образования».

     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования)  и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Председатель  Собрания депутатов

Зоринского сельсовета                                             Е.Д.Свинина

Глава Зоринского сельсовета                                  Г.В.Степанец